
BERETNING FOR FRIVILLIGVÆRKET 2025 
Det seneste år har Frivilligværket igen haft en klar ambition: 
At være et naturligt omdrejningspunkt for frivillighed i Randers Kommune. 
Et sted hvor viden samles. 
Et sted hvor erfaringer deles. 
Og et sted hvor foreninger kan få støtte – både til det store og det små. 
Vi arbejder hver dag for at styrke, udvikle og synliggøre det frivillige engagement. 
Og vi gør det i tæt samarbejde med alle de mange foreninger i Randers Kommune. 
 
En vigtig del af vores arbejde er at samle viden og gøre den brugbar. 
Det gør vi blandt andet ved at rådgive foreninger om fundraising, rekruttering af frivillige, 
bestyrelsesarbejde og økonomi. 
Vi tager erfaringer med fra vores aktiviteter og deler dem videre. 
Både når noget virker – og når noget er svært. 
 
I løbet af året har vi haft fokus på fire spor: 
 
Vi gør det sjovere at være frivillig 
Vi har arbejdet med trivsel og fællesskab i foreningerne. 
Et eksempel er vores netværksmøde om god frivilligkultur – kombineret med fællesspisning sammen 
med Fødekæden.  
Vi fejrede også Frivillig Fredag med frivilligbanko og et oplæg med Preben Astrup. 
 
Vi gør det lettere at være forening 
Vi har hjulpet mange forskellige foreninger med konkrete udfordringer i hverdagen. 
Alt fra hvordan man skaffer penge og finder frivillige til bestyrelsesarbejde og drift af foreninger. 
Som et eksempel havde vi et super kommunikationskursus med 25 deltagere, hvor vi satte fokus på, 
hvordan vi får de gode historier fra foreningerne ud at leve. 
En af vores vigtigste opgaver er at hjælpe foreninger fra idé til handling. 
Nogle foreninger kommer med en spirende idé – og her kan vi hjælpe med, hvordan man opretter en 
forening, hvordan man organisere sig og hvordan bevarer motivationen.  
 
Vi viser vej til fællesskaber og hjælp 
Der er utrolig mange foreningsfællesskaber og frivillige sociale tilbud i Randers – og Socialkompas 
giver et godt overblik over dem. Vi hjælper borgere med at finde relevante fællesskaber. Og vi hjælper 
foreninger med at nå ud til de borgere, der har glæde af foreningernes tilbud. 
 
Vi bygger bro og skaber samarbejder 
Vi kobler foreninger, kommune og andre aktører. 
For vi ved, at de bedste løsninger opstår, når vi arbejder sammen. 
 
Frivilligværket arbejder også strategisk og varetager foreningernes interesser. 
Vi deltager i netværk både lokalt, regionalt og nationalt. 
Vi er blandt andet medlem af FriSe – Frivilligcentre & Selvhjælp Danmark. 
Lokalt deltager vi i samarbejdsmøder med foreninger og repræsentanter fra Randers Kommune. 
 
Vi har en partnerskabsaftale med Randers Kommune, og vi mødes løbende med direktører og chefer. 



Og vi oplever også, at Randers Kommune i stigende grad inviterer os med i relevante sammenhænge 
som fx Fremtidens Randers og Ungeløftet.  
 
I forhold til Fremtidens Randers, så er det positivt at kommunen har stort fokus på civilsamfundets 
rolle. Vi er glade for, at civilsamfundet bliver anerkendt som en vigtig del af løsningen på store 
samfundsudfordringer som mistrivsel, ensomhed og social ulighed. 
 
I vores input til Fremtidens Randers har vi blandt andet peget på: 

• At foreningerne skal have bedre vilkår, og det skal være lettere at komme i dialog med 
kommunen  

• Der skal være bedre muligheder for at inkludere sårbare borgere, så flere bliver del af 
fællesskaber. 
 

Vi tror på, at de bedste løsninger skabes sammen. 
Og at foreninger skal inddrages fra starten. 
Vi vil arbejde for, at Randers bliver kendt som fællesskabernes og frivillighedens kommune. 
 
Mange sociale foreninger er afhængige af § 18-midler fra Randers Kommune 
Derfor var det bekymrende og uforståeligt, da der blev foreslået besparelser, for hvordan skal man så 
kunne realisere intentionerne i Fremtidens Randers om et styrket civilsamfund? 
Heldigvis blev forslaget ikke gennemført – tak til alle der indsendte høringssvar. 
Det minder os om noget vigtigt: 
Vi skal hele tiden synliggøre og dokumentere værdien af det frivillige arbejde. 
 
Frivilligværket er til for jer. 
Men vi er også afhængige af jer. 
Vi har brug for jeres input – og jeres erfaringer. 
Kun sådan kan vi blive ved med at udvikle vores indsats – og sammen gøre Randers til et endnu bedre 
sted for frivillighed.  
Vi ser frem til den workshop vi skal have i dag, hvor vi sammen skal sætte retning for Frivilligværket – og 
hvor vi skal drøfte, hvordan vi bedst styrker og udvikler det frivillige engagement i Randers.  
 
Frivilligværket har brug for en bestyrelse , der ikke spilder tiden med de 3 B’er: Bøvl, Brok og Ballade, 
men sætter alle gode kompetencer i spil og er beslutningsparate frem mod et stadigt bedre 
Frivilligværket.  
Og vi har brug for en leder, der er stærk i relationsskabelse og har høj faglighed og engagement. 
 
Begge dele har vi - det er jeg som forperson taknemmelig for og stolt af. 
 
En stor tak til alle jer, der gør en forskel hver dag. 
I foreningerne. 
I fællesskaberne. 
For andre mennesker. 
Det er jer, der skaber frivilligheden. 
Og det er jer, der gør Randers stærkere. 


